D
E
 5
.1
6
5
.8
/0

nz
e
TYPENSCHLÜSSEL
DB3E – 02 – C – V – 350 – V 250
Benennung
Druckbegrenzungsventil, metrisch
Ausführung
02 = Standard
Anschlussart
C = nur Einschraubventil (Cartridge)
Dichtungen
N = NBR
V = FKM (Standard)
Einstelldruckbereich
 50 =  5 bis  50 bar
100 = 10 bis 100 bar
250 = 10 bis 250 bar
350 = 20 bis 350 bar
andere Druckstufen auf Anfrage
Verstellart
V  = verstellbar mit Werkzeug (Standard)
F  = fest eingestellt, nicht verstellbar
C  = mit Siegelkappe, verstellgesichert
Andere Verstellarten auf Anfrage
Öffnungsdruckeinstellung
Ohne Angabe = keine Einstellung, Feder entspannt
250 = werksseitig eingestellter Öffnungsdruck in bar
  Einstellung auf Anfrage
Druckbereich ... 350 bar
E
in
g
a
n
g
sd
ru
ck
 p
 b
a
r
Q in l/min
D
E